
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1648 del 13/11/2024 esecutiva il 20/11/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1648 13/11/2024 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

64 13/11/2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO ECOBOX DI RACCOLTA CARTUCCE ESAURITE DA SISTEMI DI STAMPA 
INFORMATICA, FINALIZZATO ALL’AVVIO AL RECUPERO- ANNO 2025. DITTA UDINESE SERVIZI E 
FORNITURE SNC (CIG: B441A5BAAB). 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 

PRESO ATTO, nel rispetto dei principi di cui al Titolo I del D.lgs. n. 36/2023, che:  
- l’art. 50, comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti 
procedono ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la decisione di 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;  

- ai sensi dell’art. 49, comma 6 del Dlgs n. 36/2023, per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 
è consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti; 

VISTO che dal 2001 il Comune usufruisce del servizio di ritiro delle cartucce esaurite da sistemi di stampa 
informatica, finalizzato al recupero, offerto dalla ditta UDINESE SERVIZI E FORNITURE SNC e che dal 2019 
tale servizio è diventato ”a titolo oneroso”; 
DOVENDO assicurare la continuità del servizio in essere; 
VISTE le tariffe per servizio annuale valide dal 2 aprile 2024 al 31 marzo 2025 pubblicate sul sito della ditta 
UDINESE SERVIZI E FORNITURE SNC, con dettaglio prezzi e condizioni per l’anno 2025 e l’importo stimato 
pari a € 368,00.= iva compresa per il ritiro di sei EcoBOX, ritenuto congruo per l’Amministrazione; 
RITENUTO, avuto riguardo all’importo complessivo dell’affidamento, rientrante nei limiti di importo previsti dalla 
normativa vigente, di procedere mediante affidamento diretto rispettando i principi di economicità, efficacia, 
efficienza, proporzionalità e tempestività dell’azione amministrativa; 
DATO ATTO che: 
- è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B441A5BAAB; 
-la ditta affidataria risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quella oggetto di 
affidamento poiché è già stata affidataria di servizi analoghi; 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1648 del 13/11/2024 esecutiva il 20/11/2024 

-ai sensi dell'art. 26, comma 3 del DLgs n. 81/2008 non si riscontra l'esistenza di interferenze e pertanto il costo 
dei relativi oneri della sicurezza risulta essere uguale a zero e non è altresì dovuta la redazione del Documento 
Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI); 
-per quanto riguarda l’imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del DLgs. n. 36/2023. 
VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione on line del DURC n. protocollo INPS_42245044 
relativo alla Ditta UDINESE SERVIZI E FORNITURE S.N.C., valido fino alla data del 24.12.2024; 
RITENUTO di affidare il servizio di ritiro delle cartucce esaurite da sistemi di stampa informatica, finalizzato al 
recupero, alla ditta UDINESE SERVIZI E FORNITURE SNC, per l’importo omnicomprensivo stimato di € 
368,00.=, Iva compresa (salvo conguaglio finale e verifica degli effettivi EcoBOX svuotati), che trova adeguata 
copertura sul capitolo 1814/99 del bilancio 2025; 
VISTI 

- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 8682 del 04.04.2024 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa al 

Responsabile dell’Area Tecnica Pianificazione del Territorio fino al 30.04.2025; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) Di affidare alla UDINESE SERVIZI E FORNITURE SNC di MARTIGNACCO, il servizio di ritiro delle 

cartucce esaurite da sistemi di stampa informatica finalizzato all'avvio al recupero del rifiuto tramite 
svuotamento ECOBOX (anno 2025), per l'importo omnicomprensivo stimato di € 368,00.= (IVA compresa), 
salvo necessità di integrazione a seguito conguaglio finale e verifica degli effettivi EcoBOX svuotati; 

2) di contabilizzare il seguente movimento di spesa per un importo complessivo di € 368,00 come segue: 
 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Cap./ 

Art. FPV 

Opera Sub 

Opera 

Id mov. 

2024 B441A5BAAB S/1814/99 9-3 PROGRAMMI 

AMBIENTALI: 

SMALTIMENTO 

RIFIUTI SPECIALI 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

UDINESE SERVIZI E 

FORNITURE SNC DI 

DEL GIUDICE 

LEONARDO E 

GREATTI LUISA   

cod.fisc. 

02100990304/ p.i. IT  

02100990304 

/      1 

    

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Id 

mov. 

2024 S/1814/99 1 3 2 9

9 

9

9

9 

2025 368,00 01/01/2025 31/12/2025   1 

    

3) di dare atto che alla liquidazione dei corrispettivi richiesti, provvederà il responsabile dell’ufficio ad avvenuta 
presentazione di regolare fattura e copia del/i formulario/i attestante/i il regolare smaltimento; 

4) di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
5) di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 

dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
6) di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 

comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle 
apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 
 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
 (F.to Michele Gucciardi) 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 1648 del 13/11/2024 

 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. 
DATA 

ESECUTIVITÀ 

1648 13/11/2024 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

64 20/11/2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO ECOBOX DI RACCOLTA CARTUCCE ESAURITE DA SISTEMI DI STAMPA 
INFORMATICA, FINALIZZATO ALL’AVVIO AL RECUPERO- ANNO 2025. DITTA UDINESE 
SERVIZI E FORNITURE SNC (CIG: B441A5BAAB).  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 20/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 

FPV 

Opera Sub 

Opera 

Num. 

O.G. 

2024 B441A5BAA

B 

S/1814/9

9 

9-3 PROGRAMMI 

AMBIENTALI: 

SMALTIMENTO 

RIFIUTI SPECIALI 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

UDINESE SERVIZI 

E FORNITURE 

SNC DI DEL 

GIUDICE 

LEONARDO E 

GREATTI LUISA   

cod.fisc. 

02100990304/ p.i. 

IT  02100990304 

/      89 

 

    

 

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Num. 

Impegno 

Num. 

O.G. 

2024 S/1814/9

9 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2025 368,00 01/01/2025 31/12/2025       

 

    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/1710 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1648 del 13/11/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1648 13/11/2024 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

64 20/11/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO ECOBOX DI RACCOLTA CARTUCCE ESAURITE DA SISTEMI DI 
STAMPA INFORMATICA, FINALIZZATO ALL’AVVIO AL RECUPERO- ANNO 2025. DITTA 
UDINESE SERVIZI E FORNITURE SNC (CIG: B441A5BAAB).  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 21/11/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 06/12/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 21/11/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Annamaria Di Lenardo 
 
 
 

 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


